
  
 

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MONTECHIARUGOLO 

“CECROPE BARILLI” 

 

 
Via Parma 68 

43022 

BASILICAGOIANO (PR) 

indirizzo e.mail: pric80600v@istruzione.it 

indirizzo e.mail certificata: pric80600v@pec.istruzione.it 

sito web: www.icmontechiarugolo.gov.it 

Tel 0521/686329 687582 

Fax 0521/686072 

 

 

 
VISTO il Piano dell’Offerta Formativa; 

 
IL DIRIGENTE 

Basilicagoiano, 14 novembre 2018 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale del Comparto Scuola vigente; 
VISTA la nota MIUR prot. 19270 del 28/09/2018 con la quale vengono stanziati fondi  a favore  

degli istituti contrattuali da prevedere nell’ambito del Contratto Integrativo d’Istituto a.s. 
2018/19; 

VISTI i progetti e le dichiarazioni di disponibilità presentati per l’assegnazione di funzioni 
Strumentali al Piano dell’Offerta Formativa dai Docenti dell’Istituto Comprensivo di 
Montechiarugolo 

ACQUISITO il parere della Commissione delegata dal Collegio dei Docenti alle valutazione delle 
candidature 

DECRETA 
Art. 1 
A ROBERTA RASCA , in servizio presso la Scuola Primaria di Basilicanova, è assegnata per l’a.s. 
2018/19 la funzione strumentale per il seguente ambito: 

INCLUSIONE ALUNNI H/BES/DSA 
Art. 2 
L’esercizio della funzione consisterà essenzialmente in: 

 

 Indirizzo, supporto e coordinamento dei docenti di sostegno e degli educatori e dell’orario scolastico; 

 Aggiornamento dei documenti sull’integrazione previsti dal PTOF; 

 Coordinamento e predisposizione delle attività per l’individuazione degli alunni B.E.S. e D.S.A.; 

 Definizione degli obiettivi delle prove INVALSI da somministrare agli alunni diversamente abili; 

 Coordinamento del Progetto “Individuazione precoce DSA”; 

 Cura dei rapporti con gli EE.LL. e l’AUSL per gli alunni diversamente abili; 

 Costituzione di una rete, all’interno dell’Istituto, per la gestione dei sussidi informatici e dei  
materiali disponibili; 

• Elaborazione di una proposta di “Piano Annuale per l’Inclusività” 
 Definizione e predisposizione/aggiornamento materiali per il sito d’istituto. 

 
Art. 3 
All’interessata sarà corrisposto un compenso a carico dei fondi specifici sulla base delle attività 
svolte, che dovranno risultare da analitica relazione. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 dott.ssa Marianna Rusciano 

         Firma autografa sostituita mezzo stampa, 
        ai sensi dell’art. 3, comma 2 
            del d.lgs n. 39/1993 

 

istsc_pric80600v.AOOpric80600v.001.4125.14-11-2018.C.14. 

mailto:pric80600v@istruzione.it
mailto:pric80600v@pec.istruzione.it
http://www.icmontechiarugolo.gov.it/

